
 

COMUNE DI CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.  134 del  10 APR. 2013 
 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO  
 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL   03.04.2013 
 

 
OGGETTO : AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO DI PROFESSIONISTI IDONEI AL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, PIANI ED 

ADEMPIMENTI INMATERIA DI SICUREZZA, COLLAUDI, COLLABORAZIONI ED ADEMPIMENTI 

TECNICO-AMMINISTRATIVI,DI IMPORTO INFERIORE AD € 100.000,00 E SUPERIORI AD € 

10.000,00 CONNESSI ALLA REALIZZAZIONE DELLE OPERE PUBBLICHE ED A SERVIZI PUBBLICI.  
______________________________________________________________________________ 
                                                                            

Il Responsabile dell’area 
Premesso Premesso Premesso Premesso che: 

-Con delibera n. 50 del 20 aprile 2010 della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 91, comma 2 del D. 
L.vo 12/04/2006, n. 163,  ha approvato Bando per la formazione di un elenco di professionisti di cui 
all’oggetto per incarichi, di singolo importo inferiore a 100.000,00 euro – valevole per il periodo 
giugno 2010 – giugno 2011.   
-con determina  area Assetto del Territorio n.208 del 17.08.2010 veniva  approvato l’elenco dei 
professionisti idonei al conferimento di incarichi professionali. Valevole  per il periodo  giugno 
2010-giugno 2011;  
-con determina n. 218 del  18.10.11  veniva approvato  il bando di gara per l’aggiornamento della  
formazione di un elenco di professionisti per incarichi professionali importo inferiore a 100.000,00  
e superiori  ad € 10.000,00  connessi alla realizzazione  delle opere ed a servizi pubblici.  
-Con la stessa determinazione n. 218/2011 veniva stabilito che l’elenco dovrà essere   aggiornato  
con cadenza quadrimestrale con le domande  pervenute nel quadrimestre( aggiornamenti  
novembre , marzo e luglio);  
Con determina n. 71 del 17.04.2012 veniva approvato l’aggiornamento della  formazione di un 
elenco di professionisti per incarichi professionali importo inferiore a 100.000,00  e superiori  ad € 
10.000,00  connessi alla realizzazione  delle opere ed a servizi pubblici per le domande 

pervenute   alla data del 17.04.2012; 

-con determina n. 107 del 29.05.2012 veniva inserito  nell’elenco dei professionisti  l’ing. Vito  

Lorusso  in quanto aveva  già presentato istanza  di inserimento in data 30.03.2012  prot. 

1838; 

-considerato che entro il 31 marzo 2013  sono prevenute   istanze di  inserimento all’albo dei 

professionisti ed  aggiornamenti  categorie  delle prestazioni di professionisti già inseriti 

nell’elenco  così distinti : 

A) Inserimento  elenco professionisti : 

1. Ing. Fazio Felice-Piazza Machiavelli,23- Serrastretta-domanda prot. 6546  del 

05.12.2012;  

2. Dott. Forestale –Surace Antonio-Viale Madre Vincenzina Frijia  88022 Curinga- 

domanda prot. n. 1179 del 04.03.2013 ;  

3. Arch. Francesca Ferraro-Viale dei Bizantini n.75/1 88100 Catanzaro  domada prot. 

n.1515 del 26.03.2013 



4. Geologo  Gaetano del Giudice -Via S.Andrea 33 Frazione vena –Maida –domanda prot. n. 

1549 del 26.03.2013 

 

B)Aggiornamento  categorie prestazioni professionisti già inseriti : 

     1.Geom. Antonio  Frijia – aggiornamento categoria “ progettazione finalizzata alla sicurezza  

       e prevenzione incendi”-domada prot. n. 546 del 25.01.2013  ;  

Ritenuto dover prendere atto delle domanda di inclusione nell’ elenco di professionisti per 
incarichi professionali importo inferiore a 100.000,00  e superiori  ad € 10.000,00  connessi alla 
realizzazione  delle opere ed a servizi pubblici; 
         Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e sui contratti ; 
         Visto il D.Lgs. 18.08.2000 “Teso Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

DETERMINA 
1) di prendere atto delle istanze di  inserimento ed aggiornamento dell’albo dei professionisti 
idonei al conferimento di incarichi di progettazione, direzione lavori, piani ed adempimenti  in 

materia di sicurezza, collaudi collaborazioni ed adempimenti tecno-amministrativi di importo 

inferiore a 100.000,00 e superiore a 10.000,00 connessi  alla realizzazione delle opere 

pubbliche  ed ai servizi pubblici  alla data del 31.03.2013  cosi precisati : 

A) Inserimento  elenco professionisti : 

1. Ing. Fazio Felice-Piazza Machiavelli,23- Serrastretta  

2. Dott. Forestale –Surace Antonio-Viale Madre Vincenzina Frijia  88022 Curinga-  

3. Arch. Francesca Ferraro-Viale dei Bizantini n.75/1 88100 Catanzaro 

4. Geologo  Gaetano del Giudice -Via S.Andrea 33 Frazione vena –Maida – 

 

B)Aggiornamento  categorie prestazioni professionisti già inseriti ; 

      1.Geom. Antonio  Frijia – aggiornamento categoria “ progettazione finalizzata alla   

        sicurezza e prevenzione incendi ;  

-Inserire pertanto  i suddetti professionisti  nell’ elenco dei  professionisti per incarichi professionali 
importo inferiore a 100.000,00  e superiori  ad € 10.000,00  connessi alla realizzazione  delle 
opere ed a servizi pubblici  . 

       
 
                                                                                             Il Responsabile dell’area  

                                                                                           Ing. Luigi Ottavio Mancuso  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì   10 APR. 2013 

 
                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in 

data             odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  11 APR. 2013 
                                                                            Il Responsabile dell’Albo 
                                                                        F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 
 
 


